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بارندگی های تابستانی اخیر که از سیل در استهبان شروع 
و بنابر اعلام ســازمان هواشناسی احتمال دارد استان های 
بوشــهر، هرمــزگان، چهارمحال و بختیــاری و کهگیلویه 
و بویراحمــد را نیــز در برگیرد و طی دو روز گذشــته در 
جنوب سیستان و بلوچســتان باعث مسدود شدن راهها ، 
قطع برق و بروز خســارت به منازل مســکونی شده است.
اســتاندار سیستان و بلوچســتان گفت: همه دستگاه های 
خدمات رســان با توجه به شــرایط موجــود و بارش های 
مونســون و پیش بینی هواشناســی مبنی بر ادامه داشتن 
شرایط فعلی تا پنجشــنبه و جمعه هفته جاری؛ در آماده 
باش کامل باشند.به گزارش ایسنا- حسین مدرس خیابانی 
در دومین نشســت شــورای مدیریت بحران سیســتان و 
بلوچســتان اظهارداشــت: علاوه بر آمادگی دستگاه های 
خدمات رسان، شــرکت پخش فرآورده های نفتی، سهمیه 
ویژه ســوخت بنزین و گازوئیل را در اختیار ســتاد بحران 
فرمانداری ها در شهرســتان های مورد نظــر قرار دهد.وی 
تصریح کرد: همچنین ســهمیه ویژه آرد برای نانوایی های 
مناطق سیلزده در جنوب سیستان و بلوچستان اختصاص 
دهد تا مشکلی در این زمینه ایجاد نشود.استاندار سیستان 
و بلوچســتان تاکید کرد: برای پایداری خدمات در شرایط 
موجود و نگهداری از زیرساخت ها، تیم های پشتیبان برای 
پایــداری شــبکه های برق، مخابــرات و آب و فاضلاب در 
منطقه استقرار یابند.وی بیان کرد: بالگردهای امداد هوایی 
نیز برای نقاطی که دسترســی سخت است در نظر گرفته 

شود که بر این اساس اورژانس هوایی با سه فروند در حالت 
آماده باش اســت و هلال احمر نیز با یک فروند هلیکوپتر 
آمادگی برای پشتیبانی برای شــرایط اضطرار را دارد.وی 
عنوان کرد: علاوه بر این نیروهــای نظامی و انتظامی برای 

امداد رسانی در شرایط مورد نیاز آمادگی داشته باشند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان 
گفت: از دیروز بارندگی شدید، ۸ شهرستان و ۳۳ روستای 

جنوب استان را گرفتار سیلاب کرده است.
 به گزارش ایسنا،شهرکی گفت: هفت روستا در دلگان دچار 
خاموشــی شده اند که تا ســاعاتی دیگر برق این روستاها 
وصل خواهد شــد. وی افزود: سه مورد آب بردگی خودرو 

نیز گزارش شده اما با خسارت جانی همراه نبوده است.
مدیــر کل مدیریت بحران اســتان ادامه داد: بر اثر طغیان 
رودخانه کاجو هم ارتباط ۳۳ روســتای بالادست و پایین 
دســت این رودخانه به مرکز شهرستان قصرقند قطع شده 

است.
محور های ایرانشــهر به مهرســتان، مســیرهای خاش به 
سوران، ســوران به مهرستان و خاش پسکوه ، به علت آب 
گرفتگی و سیلابی شدن مسیر ها به صورت موقت مسدود 

است.
همچنین محور دلگان-زهکلوت و محوردلگان به ایرانشهر 
از بامداد امروز به علت جاری شــدن سیل و تخریب بستر 

راه تا اطلاع بعدی مسدود شده است .
قــادری مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای جنوب 

سیستان و بلوچســتان نیز از بازگشایی مسیرهای اسپکه 
- فنوج و قصرقند- نیکشــهر در جنوب اســتان با تلاش 

راهداران این اداره کل خبر داد.
حسنی فرماندار نیکشهر هم گفت: بارش ها بجز آبگرفتگی 

چند منزل مسکونی، تا کنون خسارتی نداشته است.
همچنین معاون اداره کل شیلات استان گفت: اسکله های 
گردشــگری برای ورود گردشگران بســته شده است وبه 
همه صیادان هشــدار داده شده که از,حضور درکنارساحل 
خودداری کننــد. بنابر اعلام مدیریت بحران اســتانداری 
سیســتان و بلوچســتان با توجه به احتمال بســته شدن 
مسیرهای ارتباطی در جنوب استان، به شهروندان توصیه 
شــده به ذخیره ســازی اقلام ضروری تا ۷۲ ساعت اقدام 
کنند و قبل از ســفر از طریق ســامانه تلفنی، اینترنتی و 

پیامکی ۱۴۱ از آخرین وضعیت راه ها مطلع شوند.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر سیســتان و بلوچســتان 
گفت:  با توجه به بارندگی چند روز اخیر در جنوب استان 
نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر به ۴۳۷ نفر  آسیب 

دیده در سیلاب امدادرسانی کردند.
علیرضا میربهاءالدین روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: ۵۷ خانوار سیل زده در قالب ۲۱۱  نفر 
در چادرهــای امــدادی جمعیت هلال احمر سیســتان و 

بلوچستان اسکان اضطراری داده شدند.
وی ادامه داد: همچنین ۵۷ دســتگاه چــادر، ۱۲۶ تخته 
موکــت، ۱۸۵ تخته پتو و ۲۴۰ کیلوگــرم نایلون در بین 

آســیب دیدگان ناشــی از ســیلاب جنوب سیســتان و 
بلوچســتان توزیع شده اســت. مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر سیســتان و بلوچســتان گفت: ۸۵ بسته غذایی ۷۲ 
ســاعته، ۲۶۵ کیلوگرم برنج و همچنین ۳۳ کیلوگرم قند 
و شــکر و چای و اقلام ضروری دیگر نیز در بین آســیب 

دیدگان توزیع شد.
وی افزود: ۳۵ روســتا در شهرســتانهای ســرباز نیکشهر، 
ایرانشــهر، سیب و ســوران، دلگان، فنوج، سراوان و خاش 
درگیر ســیلاب و آبگرفتگی شدند که ۴۷  تیم عملیاتی با 
بکارگیری ۴۹ خودرو امدادی به آنها خدمات رسانی کردند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان، 
هم گفت: باد و باران در این اســتان باعث خسارت به ۱۷ 
اصله پایه برق و یک دســتگاه ترانس در شهرســتان های 

دلگان، نگور و سرباز شد.
خلیــل عوض زاده ، تصریح کرد: هم اکنون تنها برق هفت 
روستای شهرستان دلگان و یک روستای شهرستان سرباز 
قطع اســت که کارکنــان این امور در حــال تلاش برای 

پایداری شبکه برق این مناطق هستند.
عوض زاده گفت:  تیم های معین از حوزه مرکز و شــمال 
استان با استعداد نیرویی ۳۰ نفر و ۶ دستگاه ماشین آلات 

سبک و سنگین در حوزه جنوب مستقرند.
وی افزود: اعضای ســتاد بحران شرکت توزیع برق نیز در 
همه شهرســتان های حوزه جنوب مستقر شــده اند و به 

صورت مستمر شرایط را رصد می کنند.

۹۲ پروژه ورزشی نیمه تمام دیار هگمتانه 33 روستای جنوب سیستان و بلوچستان گرفتار سیل
چشم انتظار دولت مردمی

زیرساخت های ورزشی استان همدان از کمبود اعتبارات به شدت رنج می برد و 
۹۲ پروژه نیمه تمام در انتظار حمایت دولت ســیزدهم برای تکمیل هستند.به 
گزارش مهر، وقتی صحبت از امکانات ورزشی به میان می آید، خاطره پروژه های 
نیمه تمام که برخی از آنان عمرشان به بیش از ۱۵ سال می رسد، زنده می شود؛ 
پروژه هایی که نه تنها هیچ گاه از آن ها بهره برداری نشد، بلکه اکنون باید بازسازی، 
تخریب و یا نوســازی شــوند.امروزه توجه به صنعت ورزش یکی از موضوعاتی 
مهمی اســت که دولت های مختلف به آن می پردازند و همه مســئولان به نوعی 
درصدد ایجاد شــرایط برای رشــد این صنعت در کشــور هستند. برای توسعه 
ورزش بین مردم نیز باید شرایط و بستر مناسب مانند امکانات ورزشی، سالن ها، 
ورزشــگاه ها و غیره فراهم باشد که برای رســیدن به سرانه استاندارد فضاهای 
ورزشی باید زیرساخت، محیط های روباز و سرپوشیده ورزشی ایجاد کرد.دولت ها 
و مســئولان در بازه های زمانی مختلف اقدام به کلنگ زنی پروژه های ورزشــی 
کرده اند که شــاید اساس و پایه این کلنگ زنی ها درست نبوده و متأسفانه وقتی 
دلایل طولانی شدن بهره برداری از پروژه های ورزشی را جویا می شویم، هرکدام 
از مقامات مســئول وجود چنین پروژه هــای را ارث دولت قبل از خود معرفی 
می کند.با توجه به تنگناهای جدی مالی و همچنین مشکلات شدید برای اتمام 
پروژه های نیمه تمام ورزشی، ما به دنبال مطالبه به حق ورزشکاران در رشته های 
مختلف ورزشی هستیم تا بتوانیم با همیاری و مساعدت متولیان ارشد کشوری 
و اســتانی، شاهد بهره برداری ســریع تر فضاهای ورزشی باشیم.یک عزم جدی 
در میان مدیریت ارشــد اســتان همدان، مجمع نمایندگان باید برای تکمیل 
پروژه های ورزشی گذاشته شود تا شــاهد تکمیل این پروژه های بعضاً تاریخی 
باشــیم، پروژه هایی که زمان کلنگ زنی آنها به فراموشی سپرده شده و باید در 
برگه های تاریخ دنبال آنها بگردیم.از این پروژه های نیمه تمام می توان به استخر 
اختصاصی شیرجه اشاره کرد قرار بود در مجموعه شهید مفتح همدان، استخر 
اختصاصی شیرجه احداث شود اما بیش از ۱۰ سال از زمان تصویب اجرای این 
طرح می گذرد و تاکنون هم اقدام خاصی انجام نشده است.پیست سرپوشیده دو 
ومیدانی همدان نیز رؤیای دست نیافتنی برای دوندگانی شده که جزو بیشترین 
مدال آوران تاریخ ورزش استان و کشور به شمار می روند.علی حقیقی مدیرکل 
ورزش و جوانان استان همدان در گفتگو با مهر با اشاره به وجود ۹۲ پروژه نیمه 
تمام ورزشی در استان همدان اظهار داشت: ۴۳ پروژه راکد ورزشی استان پس 
از سال ها، با پیگیری های فراوان، احیا و وارد مدار ساخت و تکمیل شده است.وی 
ادامه داد: خوشــبختانه با پیگیری های نمایندگان استان در مجلس و مساعدت 
دولت و وزارت ورزش موفق شدیم در بودجه سال ۱۴۰۱ کشور برای ۴۳ پروژه 
عمرانی که ســال ها نیمه کاره رها شده، بود، اعتبار جذب کنیم.مدیرکل ورزش 
و جوانان اســتان همدان بیان کرد: در حــال حاضر پس از قرار گرفتن این ۴۳ 
پروژه در بودجه عمرانی، با برنامه ریزی منسجم، فعال و روند ساخت و ساز آنها 
از ســر گرفته شده است.وی افزود: سیاستگذاری اصلی دستگاه ورزش در حوزه 
عمرانی، تکمیل طرح ها و بهره مندی ورزشــکاران استان از ظرفیت های جدید 
اســت تا بتوانیم علاوه بر افزایش سرانه ورزشی، بســتر لازم برای برخورداری 
آحاد مردم از امکانات مناســب ورزشی را فراهم کنیم.مدیرکل ورزش و جوانان 
استان همدان با اشاره به افتتاح ۵ پروژه ورزشی در هفته دولت بیان کرد: سالن 
باستانی مریانج، زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال آبشینه، سالن ورزشی چند 
منظوره توچغار، سالن کبدی کبودرآهنگ و زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال 
لتگاه از جمله این پروژه ها هستند.مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان عنوان 
کرد: امیدواریم در ســفر ریاست محترم جمهوری بتوانیم اعتبارات خوبی برای 
پروژه های ورزشــی که بالای ۷۰ درصد پیشــرفت داشــته اند را جذب کنیم و 
اولویت را برای تکمیل این پروژه ها گذاشته ایم.در حالیکه همدان نیز مانند سایر 
نقاط کشــور از برخی چالش های اجتماعی آسیب دیده است، تکمیل و تجهیز 
پروژه های نیمه تمام عمرانی بخصوص در شهرستانهای محروم بتواند بخش قابل 

توجهی از آسیب های اجتماعی را کاهش دهد.

تب کنگو در کرمان همچنان می تازد
تــب کریمه کنگو در حالی در کرمان می تازد که تاکنون ۱۱ نفر به این بیماری 
مبتلا شــده اند و یک نفر هم جان خود را از دســت داده است.به گزارش مهر، 
مدتی است که بیماری تب کریمه کنگو در کشور در حال جولان بوده و تاکنون 
پنج قربانی هم گرفته است. کرمان هم جزو استان هایی است که موارد ابتلاء و 
مرگ و میر در آن بالاتر از سایر مناطق کشور است.در آخرین اطلاعیه سازمان 
دامپزشکی کشور اعلام شــده که »با توجه به آمار وزارت بهداشت و درمان، از 
ابتدای ســال جاری تاکنون ۵۷ نفر بیمار مبتلا به تب کریمه کنگو شناســایی 
شده اند که متأسفانه پنج نفر فوت شده است« که البته از این تعداد ۱۱ مبتلای 
قطعی و یک مورد فوتی مربوط به اســتان کرمان است.تب کریمه کنگو یکی از 
بیماری های مشــترک بین دام و انسان است که این روزها شاهد شیوع آن در 
استان کرمان هستیم که به گفته کارشناسان یکی از دلایل آن می تواند قاچاق 
دام از مرزهای شــرقی باشد. این بیماری اغلب افرادی که در تماس مستقیم با 
دام، گوشــت تازه و امعاء و احشای دام هســتند را تهدید می کند و در صورت 
تشــخیص دیرهنگام می تواند کشنده هم باشد.بنا به گفته کارشناسان ویروس 
این بیماری از طریق گزش کنه، له کردن کنه روی پوســت، تماس با گوشــت 
تازه و اعضای بدن دام می تواند به انســان منتقل شود. بر این اساس دامداران، 
افراد شــاغل در کشتارگاه ها، قصابان و حتی بانوان خانه دار در معرض ابتلاء به 
این بیماری هستند.به منظور از بین بردن ویروس این بیماری گوشت تازه بعد 
از خریداری باید به مدت ۲۴ تا ۴۸ ســاعت در یخچال قرار بگیرد و باید توجه 

داشت که فریزر نمی تواند این ویروس را نابود کند.

اخبار کوتاه

مخالفت با پروژه احداث تله کابین در محوطه »تاق بســتان« کرمانشاه به خاطر 
عواقب جبران ناپذیر آن چند ســالی اســت برانگیخته شده اســت. به دنبال این 
اعتراض ها کارزاری با عنوان »نه به تله کابین در محوطه باســتانی و تاریخی تاق 
وسان )طاق بســتان(  کرمانشاه« از ســوی فعالان محیط زیست، فعالان مدنی، 
اجتماعی، فرهنگی و تاریخی با هدف توقف آن راه اندازی شــده است.به گزارش 
ایســنا، در این کارزار که از بیســت و ســوم تیرماه ۱۴۰۱ برای جمع آوری امضاء 
راه اندازی شده، از رئیس جمهور درخواست شده است با توجه به آسیب های احدث 
تله کابین در محوطه تاریخی تاق بســتان )طاق بستان( از جمله خطر حذف این 
مجموعه تاریخی از فهرســت میراث جهانی، از اجرای آن ممانعت شــود.در  این 
کارزار یادآوری شــده است: »جنابعالی در ۲۲ تیرماه ۹۷ در دیداری که با فعالان 
حوزه محیط زیســت داشــتید ضمن طرح دغدغه های خودتان در زمینه محیط 
زیســت وعده دادید که چالش ها و موضوعات کلان حوزه محیط زیست را سریعا 
پیگیری فرمایید و به ندای فعالان جامعه زیست محیطی برای طرح دغدغه هایشان 
جامه عمل بپوشانید. در آن نشست هم اندیشی فرمودید احداث هر سد، پالایشگاه، 
کارخانه و کارگاه، فرع بر آن است و باید محیط زیست حفظ شود تا توسعه یافتگی 
در پرتو حفظ محیط زیست باشد و آموزش قضاتِ رسیدگی کننده به پرونده های 

محیطی زیستی ضروری است.
حفاظت از محیط زیست طبق اصل پنجاهم قانون اساسی وظیفه عمومی محسوب 
می شــود. متأســفانه اجرای طرح های تله کابین بر مبنای محورهای توســعه و 
به بهانه گردشــگری در مناطق تاریخی، جنگلی و طبیعی کشــور تبدیل به یک 
داستان تکراری و مخرب شده اســت.با توجه به نظر کارشناسان محیط زیست، 
زمین شناســی، مطالعــات آب منطقه ای و میــراث فرهنگی اجــرای این طرح 
غیرکارشناســی بی تردید باعث آسیب غیرقابل جبران به زیستِ محیط و میراث 
هزاران ســاله تاق وسان )طاق بســتان(، از جمله حوضه آبگیر در منطقه دشت 
کاهو و محوطه چهل هزار ساله دو شاخ و دشت کاهو و نابودی گونه های گیاهی و 
جانوری و منظر تاریخی و فرهنگی و ترافیک شدید و انباشت زباله می شود.این ها 
صرفاً پیامدهای عینی مساله است که ذی نفعان با بهانه گردشگری، درآمدزایی و 
ایجاد اشتغال به نوعی موجبات اضمحلال میراث ناملموس رافراهم خواهند آورد 
که در طول سده ها در این منطقه شکل گرفته است. اهم این موارد شامل اشعار، 
نمادها و اسطوره ها، ترانه ها، داســتان ها، خاطرات و مثل ها و متل هایی است که 
مردم برای خود ساخته اند که نابودی آن ها توام با نوعی »بی تاریخی عمیق« خواهد 
بود. مهم ترین پیامد این بی تاریخی، از دست رفتن هویت شهری است که بحران 
هویتــی موجود را بیش از پیش خواهد کرد. باید متوجه بود که اســتمرار حیات 

شهری را نه ابزار که پیشینه تاریخی آن متداوم می کند.
عــلاوه  بر این، اجرای این طرح، ثبت مجموعه تاق وســان )طاق بســتان( طبق 
اســتانداردهای یونسکو را برای همیشه از فهرســت میراث جهانی حذف خواهد 
کرد. متأسفانه این طرح که با حمایت مجمع نمایندگان استان و چراغ سبز برخی 
مسؤولان در حال شکل گیری است، در صورت انجام نشدن اقدام جدی در مقابل 
آن، می تواند نتایج غیر قابل جبرانی در بر داشته باشد.از جنابعالی به عنوان ریاست 

قوه مجریه که قبلًا ریاست قوه قضائیه را هم بر عهده داشتید، طبق اصل پنجاهم 
قانون اساسی خواستاریم از تخریب محیط زیست و اجرای ماده ۲۲ قانون دادرسی 
کیفــری در صیانــت از حقوق عمومی و ماده پنج در راســتای حفاظت از میراث 
باســتانی و فرهنگی در محوطه های بکر و کم نظیر تاق وســان )طاق بستان( با 
اقدامات ناآگاهانًه مسؤولان ممانعت کنید.«پروژه احداث تله کابین در محوطه »تاق 
بستان« که در فهرست آثار ملی ثبت شده و در انتظار ثبت میراث جهانی یونسکو 
قرار دارد، بیش از دو دهه است که با مخالفت  فعالان میراث فرهنگی و انجمن های 
مردم نهاد و همچنین به دلیل نداشتن سرمایه گذار ثابت، به نتیجه نرسیده است، 
اما شــهرداری کرمانشاه در طول این ســال ها همواره در تلاش بوده این پروژه را 
به ســرانجام برســاند. حتی گفته می شــود این پروژه را »بدون دریافت مجوز از 
اداره میــراث فرهنگی« آغاز کرده و با اقدامات غیرقانونی تا ۷۰ درصد آن را اجرا 
کرده اســت.در حالی که پروژه احداث تله کابین تاق بستان در بلاتکلیفی توقف و 
اجرا مانده اســت، حمیدرضا سهیلی ـ مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری استان کرمانشاه ـ هفته گذشته در یک نشست خبری درباره آخرین 
وضعیت تله کابین تاق بستان گفته است: در بحث پروژه تله کابین  شهرداری بدون 
این که مجوزی از میراث فرهنگی بگیرد، این پروژه را شــروع کرده و کار صورت 
گرفته هم غیرکارشناســی و غیرعلمی بوده است. اگر می خواهیم تاق بستان ثبت 
جهانی شــود، با اجرای طرح فعلی تله کابین، این مسأله دچار مشکلات عدیده ای 
خواهد شــد. با این وجود، سهیلی گفته که میراث فرهنگی استان آمادگی کامل 
برای همکاری با شــهرداری درباره پروژه تله کابین دارد. به عقیده او، این پروژه را 
می توان با تغییر مسیر و رعایت ضوابط میراث فرهنگی اجرا کرد. مدیرکل میراث 
فرهنگی استان کرمانشاه حتی گفته که در این زمینه با پژوهشگاه میراث فرهنگی 
رایزنی می کند تا آن ها را هم پای کار بیاورد.پروژه تله کابین تاق بســتان از سال 
۱۳۷۸ پی ریزی شده است، اما از همان ابتدا به دلیل تعرض به حریم این محوطه 
تاریخی با مخالفت میراث فرهنگی کرمانشــاه و اعتراض مردم مواجه می شود و 
تا ســال ۱۳۹۶ تلاش ها برای اجرای این پروژه و مخالفت ها برای توقف آن ادامه 

می یابد.
 ســپس در این سال با یک شــرکت ایتالیایی برای اجرای پروژه قراردادی بسته 
می شود که به نتیجه ای نمی رسد و یک سال بعد )اسفند ۱۳۹۷( استاندار کرمانشاه 
اعلام می کند که بانک ملل خواهان اجرای این پروژه اســت که این بار شهرداری 
با این ســرمایه گذار مخالف می کند و در نتیجه سال ۱۳۹۸ شهرداری با همکاری 
شرکتی به نام »پویش افق مدیریت ماندگار« اجرای پروژه را بدون دریافت مجوز 
از وزارت میراث فرهنگی از ســر می گیرد و بر اساس گفته های شهردار وقت، این 
پروژه بهمن ســال ۱۳۹۹ به بهره برداری می رسد.این در حالی بوده که مدیریت 
وقت ســازمان سرمایه گذاری شهرداری کرمانشاه در نشستی خبر در سال ۱۳۹۹ 
این ادعا را مطرح کرد کــه وزارت میراث فرهنگی تمام مجوزهای پروژه را صادر 
کرده است. تله کابین بیش از هزار متر با آثار تاریخی تاق بستان فاصله دارد و هیچ 

آسیبی به آن نمی زند.
در این میان سعید طلوعی، شهردار وقت کرمانشاه هم گفته بود: مجوزهای لازم 
برای ساخت تله کابین از سوی میراث فرهنگی صادر شده است. او به پرسش ایسنا 
درباره این که آیا وزیر میراث فرهنگی نقشــه ها و مجوز احداث تله کابین را دیده 
و امضا کرده اســت، پاسخ داده بود: ممکن است زیردستان یا معاونان وزیر میراث 
فرهنگی مجوز را امضا کرده باشــند، اما ما مجوز را داریم؛ معاون میراث فرهنگی 
وزارتخانه و نماینده مردم کرمانشاه در مجلس و معاون استاندار آن را امضا کرده اند. 
در آن صورت جلسه به مجوزهای قبلی صادر شده از سوی میراث فرهنگی اشاره 
و تاکید شده است.  آن چه اکنون برای ما وجود دارد، تاق  بستان و حریم آن است 
که معتقدیم رعایت کرده ایم. بنابراین تا امروز کارهایی که کرده ایم درست بوده و 
کاملا در چهارچوب قوانین و مقررات انجام شده است.امید قادری ـ مدیرکل وقت 
میراث فرهنگی استان کرمانشاه ـ هم به ایسنا گفته بود: مجوز جدید برای احداث 
تله کابین از سوی میراث فرهنگی صادر نشده است. چیزی که درباره تله کابین است 

به مجوزهای قبلی برمی گردد.
 صورت جلسه تدوین شده و بند اول موافقت اصولی در حوزه گردشگری و نه میراث 
فرهنگی داده می شــود. ما نیز در نامه ای اعلام کرده ایم که این موضوعیت ندارد 
چون اصولا برای دستگاه ها موافقت اصولی صادر نمی کنیم. اصلا نمی توانیم از نظر 
ســرمایه گذاری به کسی موافقت اصولی بدهیم. بنابراین در بند اول صورت جلسه  
آن روز بحث »کان لم یکن« اعلام شــد. همچنیــن در بند دوم اعلام کردیم که 
بحث ثبت جهانی تاق  بستان چه موانعی دارد. تله کابین، روستا، حریم، قبرستان، 
طبیعت و غرفه ها را مطرح کردیم.سپس در آبان سال ۱۳۹۹ محمدحسن طالبیان 
ـ معاون پیشــین میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی ـ در نامه ای با موضوع »پاســخ به مکاتبه مردمی و سازمان های مردم نهاد 
_ ایجاد مجتمع تفریحی و توریســتی تاق  بستان« که امضای او در آن مشاهده 
می شــود، این طور تاکید کرده بود: احداث مجموعه تله کابین برای تاق  بستان به 
همراه ساخت وســازهای مرتبط با آن ممنوع است و تعیین مسیر عبورِ آن توسط 

پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری باید بررسی شود.
از سویی در بهمن سال ۱۳۹۹ وحید شامبیاتی ـ مشاور شهردار کرمانشاه در امور 
سرمایه گذاری ـ با اعلام این که پژوهشگاه میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی 
تاییدیه احداث تله کابین را به شــهرداری کرمانشاه داده است، گفته بود: ساخت 
پایه های پروژه تله کابین کرمانشــاه تا حدود ۷۰ درصد پیش رفته و مشکلی که 
اکنون پیش رو داریم، احداث دکل هشــتم در تاق بســتان است که برای انتقال 
تجهیزات حفــاری و بتن ریزی به ارتفاع نیازمند کمک هوانیروز هســتیم. برای 
اجرای این قســمت از پروژه از پژوهشگاه میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی 
تاییدیه هــای لازم را گرفته ایم و روند صدور مجوز آن در میراث فرهنگی اســتان 
درحال انجام است.به گفته شامبیاتی، زمینی که این قسمت از پروژه در آن اجرا 
می شــود مربوط به راه و شهرسازی بوده و شهرداری این بخش از زمین را تملک 
نکرده اســت. بنابراین راه وشهرسازی می تواند این پروژه را متوقف کند و از سوی 
دیگر مجوز میراث فرهنگی اســتان برای احداث پایه تله کابین در تاق بستان هم 

صادر نشده است.

مطالبه جمعی برای نجات تاق بستان از خطر تله کابین

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس گفت: ما با خشکی دریاچه  ارومیه 
مواجه هســتیم که هفت برابر مساحت تهران با خشک شدن آن تبدیل به بیابان 
و شــوره زار خواهد شــد.به گزارش مهر، روح الله متفکرآزاد در جریان رسیدگی 
به گزارش کمیســیون کشــاورزی، آب و منابع طبیعی مبنی بر تصویب تقاضای 
تحقیق و تفحص از عملکرد ســتاد احیای دریاچه ارومیــه، اظهار کرد: در حال 
حاضر با موضوعی کاملًا زیســت محیطی مواجه ایــم که زندگی میلیون ها نفر را 
در مخاطره قرار داده اســت، امروز دنیا دنیای هیدروپلیتیک شده است و محیط 
زیست سرمایه ای فرانسلی است.وی با بیان اینکه ما تجربه خشک شدن هامون در 
سیستان و بلوچستان و خشک شدن هورالعظیم در خوزستان را داریم، افزود: قرار 
بوده اســت که تراز اکولوژیکی دریاچه ارومیه با یک برنامه قریب به ۱۰ ساله به 
نقطه احیای نهایی برسد اما متأسفانه نه تنها در دوره تثبیت بلکه در دوره احیا و 
در دوره احیای نهایی با تغییر محسوسی در تراز اکولوژیک و هیدرولوژیک مواجه 
نبودیم. خوشبختانه در نظام جمهوری اسلامی برای این موارد پول خرج کرده ایم، 
اگر خرج نکرده بودیم عصبانــی و ناراحت نبودیم.متفکرآزاد با تاکید بر اینکه ما 
با خشکی دریاچه ای مواجه هســتیم که ۷ برابر مساحت تهران تبدیل به بیابان 

و شــوره زار خواهد شــد، گفت: و این یعنی طوفان نمکی در شعاعی معادل ۶۰۰ 
کیلومتر؛ یعنی چیزی معادل ۱۴ میلیون انســان در خطر بیماری های پوســتی، 
سرطان و آســم قرار دارند و اگر اکنون برای احیای دریاچه ارومیه هزینه نکنیم 

مجبوریم در آینده برای درمان این بیماری ها هزینه کنیم.

۷ برابر تهران در صورت خشک شدن دریاچه ارومیه تبدیل به شوره زار می شود

 

مناقصه عمومي دو مرحله اي خريد کالا 

مبلغ تضمین شرکت در شماره فراخوان در سامانه ستادشماره مناقصهشرح مناقصهردیف
فرآیندارجاع کار)ریال(

۱۴۲۰۰۱۰۰۵۱۰۴۰۰۰۰۴۸۹۱۱,۰۰۰,۰۰۰-۱۴۰۱تجدید مناقصه عمومی خرید ۴۱۱ دستگاه انواع کنتاکتور با ارزیابی کیفی۱

تجدید مناقصه عمومی خرید ۲۰ دستگاه دیژنکتور خلا ۲۴کیلوولت با متعلقات با ۲
۱۸۲۰۰۱۰۰۵۱۰۴۰۰۰۰۴۹۱,۱۳۵,۰۰۰,۰۰۰-۱۴۰۱ارزیابی کیفی

۳

تجدید مناقصه عمومی خرید انواع کنتور سه فاز )خرید ۱۰۰  دستگاه کنتور 
دیجیتال سه فاز اتصال مستقیم ۳۰ هوشمند با مودم داخلي )طرح فهام(- خرید 
kw ۲۰۰ دستگاه کنتور دیجیتال سه فاز دیماندي چند تعرفه ولتاژ ثانویه ۴۰ به 
بالا با مودم داخلي هوشمند )طرح فهام(- kwثانویه خرید ۱۰ دستگاه کنتور سه 
فاز دیجیتالي دیماندي چند تعرفه ولتاژ اولیه با مودم داخلي هوشمند طرح فهام(

۱۴۰۱-۲۳۲۰۰۱۰۰۵۱۰۴۰۰۰۰۵۰۹۱۹,۰۰۰,۰۰۰

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی خاص(

شــرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )ســهامی خاص( در نظر دارد مناقصه 
عمومی دومرحله ای همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران خرید تجهیزات بشــرح جدول 
بند ۳ را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
 پاکت هــا از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت )ســتاد( به آدرس:

www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گــران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1401/05/05 می باشد.
1- نام و نشانی دســتگاه مناقصه گزار: شــرکت توزیع نیروی بــرق استان گیلان 
)ســهامی خاص( به نشانی رشــت– بلوار امام خمینی- بالاتر از میدان مصلی با شناسه 
ملــی ۱۰۸۶۱۶۴۴۹۲۶ و کد اقتصادی ۴۱۱۳۳۴۸۹۶۷۹۴ و به شــماره ثبت ۲۹۵۲ با 

کد پستی ۴۱۸۸۸-۶۷۷۴۹
2- موضوع مناقصه: خرید تجهیزات بشرح جدول بند ۳

3- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین قابل قبول خریدار برابر بند ۱۴ 
برگ شرایط و به شرح جدول ذیل:

4- محل دریافت اســناد مناقصه: ازطریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
http://www.setadiran.irستاد( به نشانی(

5- قیمت خرید اسناد مناقصه مبلغ 500.000 ریال)پانصد هزار ریال( به ازای هر مناقصه 
می باشد که از طریق سامانه ستاد و بصورت الکترونیکی قابل پرداخت می باشد.
6- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1401/05/05 لغایت تاریخ 1401/05/10 

7- زمان و محل تحویل پیشنهادها: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر 
تا ساعت 13:30 مورخ 1401/05/22 می باشد.

 تبصره: پاکت الف شــامل تضمین شــرکت درفرآیند ارجاع کار)شــرکت در مناقصه( علاوه 
بربارگذاری درســامانه فوق می بایســت بصــورت فیزیکی حداکثر تا ســاعت13:30 مورخ 

1401/05/22 تحویل اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد.
 8- زمان گشایش پاکات مناقصه:

8-1 پاکات ارزیابی کیفی مناقصات ردیف های ۱ و ۲ به تاریخ 1401/05/22 بازگشــایی و 
پس از امتیازدهی کیفی از طریق درج در سامانه ستاد به مناقصه گران اعلام می گردد، پاکات 
الــف، ب مناقصه گرانی که حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی را کســب نموده اند در 
تاریخ 1401/05/26 از ســاعت 9:00 صبح با حضور شــرکت کنندگان در مناقصه در سالن 

جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان بازگشایی می گردد.
8-2پاکات الف و ب مناقصه ردیف ۳ جدول فوق به تاریخ 1401/05/23 ساعت 09:00صبح 
با حضور شرکت کنندگان در مناقصه در سالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان 

بازگشایی می گردد.
تبصره: حضور شــرکت کنندگان در مناقصه در جلســه بازگشایي پاکات با ارائه معرفی نامه 

کتبی بلامانع است.
9- تضمیــن انجام تعهدات قرارداد: ۱۰ درصد مبلغ کل قرارداد به صورت تضمین قابل 

قبول کارفرما براساس برگ شرایط مناقصه.
10- پیش پرداخت قرارداد: ۱۵ درصد مبلغ قرارداد در قبال ارائه ضمانتنامه بانکی.

11- اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در سامانه مذکور 
۰۲۱-۴۱۹۳۴

12- شماره تلفن های تماس:۳۳۶۲۱۷۵۰- ۳۳۶۰۶۵۷۱- ۰۱۳-۳۳۶۶۳۰۰۶ 
13- مناقصه گزار در قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار مي باشد.

14- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دســتگاه مناقصه گزار )شرکت توزیع نیروی برق 
استان گیلان( می باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پایگاه های اینترنتی به شرح زیر مراجعه فرمایید:
آدرس اینترنتی: 

        http://www.setadiran.ir  http://www.gilanpdc.ir  http://tender.tavanir.org.ir
 http://iets.mporg.ir

    tadarokat@gilanpdc.ir :پست الکترونیکی
شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

)نوبت دوم(


